

# Andrea Darsena

nato a Milano il 16.02.1978

[www.advisual.it](http://www.advisual.it)  
+39 3382686416  
[advisual@advisual.it](mailto:advisual@advisual.it)



## Presentazione

Specialista in comunicazione visiva, in grado di realizzare illustrazioni con qualsiasi tecnica richiesta dalla situazione o di ideare e confezionare siti web completi, con particolare riguardo nel suggerire le migliori strategie affinché non si limitino ad essere semplici "volantini online" ma che offrano un vero e proprio servizio al pubblico, e la cui grafica offra rapidità nella navigazione e sia al contempo esteticamente appagante.

In grado di catturare gli elementi distintivi, condensando originalità, semplicità e gusto estetico in un marchio o in un'icona.

Ogni mio lavoro è frutto di attenta analisi sugli aspetti comunicativi del prodotto, immediatezza del messaggio, adeguate scelte grafiche e premura per il dettaglio.

La mia attività si rivolge soprattutto alla piccola/media impresa e alle agenzie, con cui porto avanti collaborazioni continuative o anche semplici consulenze occasionali. Non escludo però in carriera di stringere legami più profondi con agenzie che possano suscitare il mio interesse, anche ad arrivare eventualmente alla collaborazione esclusiva o qualcosa di più.

Grazie all'esperienza come libero professionista ho maturato la capacità di relazionarmi al cliente, comprendere le sue esigenze e ottimizzare le sue idee; sono in grado di gestire autonomamente il mio lavoro dall'ideazione alla consegna ma anche di collaborare in team o con risorse esterne.

Mi tengo costantemente aggiornato sulle nuove tecnologie legate al mondo della comunicazione, in modo da offrire sempre prodotti aggiornati.

I miei strumenti di lavoro sono un iMac da 27" corredato da uno screentablet da 20" per mezzo del quale realizzo le illustrazioni.

Q  
V  
I  
S  
I  
V  
E  
N  
O  
I  
Z  
D  
C  
I  
N  
U  
M  
O  
C  
I  
D  
T  
S  
I  
I  
D  
I  
C  
E  
D  
S



**Andrea  
Darsena  
Visualizer**

[advisual@advisual.it](mailto:advisual@advisual.it)  
[www.advisual.it](http://www.advisual.it)

## Esperienza lavorativa

1997 – oggi

Attività

### Freelance per agenzie, piccole/medie imprese e privati

- consulenza aspetti comunicativi e funzionali dei siti web prodotti
- ideazione, progettazione e realizzazione di siti web statici
- ideazione, progettazione e realizzazione template grafici per siti web dinamici
- ideazione, progettazione e realizzazione grafica di App per iPhone e iPad
- ideazione, progettazione e realizzazione illustrazioni
- ideazione, progettazione e realizzazione marchi e immagine coordinata

Principali mansioni e responsabilità

2008 – 2010

Nome e indirizzo del datore di lavoro

### Jepro srl

c.so Buenos Aires, 37 - MILANO

Tipo di azienda o settore

Web Agency

Tipo di impiego

Art Director

- consulenza aspetti comunicativi e funzionali dei siti web prodotti
- ideazione, progettazione e realizzazione template grafici per siti web, landing pages e DEM
- consulenza e realizzazione della promozione dell'agenzia

Principali mansioni e responsabilità

1997 – oggi

Nome e indirizzo del datore di lavoro

### DiGiBit, Project Communications, Buongiorno Vitaminic, Image Studio, Half Past 9, Tistar

Tipo di azienda o settore

Web Agency

Tipo di impiego

Web Designer

- consulenza aspetti comunicativi e funzionali dei siti web prodotti
- realizzazione template grafici per siti web, landing pages e DEM
- corsi di grafica

Principali mansioni e responsabilità

## Istruzione e formazione

1997 - 2001

Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

### The International College Of Arts And Sciences

Milano

Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio

Graphic Design, Visual Design, Illustrazione, Web Design, CG, 3D Graphic, Video Editing, Tecniche Fotografiche, Exhibit, Packaging, Semiologia

Qualifica conseguita

Progettista Grafico (Visualizer)

Tesi di specializzazione

"AMMICCHI? ...E IO TI MANGIO! - Cos'è un toon e come interviene nella promozione di un prodotto." con esito di 110/110 cum laude

1997

Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

### Istituto Gonzaga

Milano

Oggetto dello studio

Liceo scientifico

Qualifica conseguita

Diploma



Andrea  
Darsena  
Visualizer

advisual@advisual.it  
www.advisual.it

## Capacità e competenze personali

Madrelingua	Italiano
Altre lingue	<b>Inglese</b> Capacità di lettura eccellente Capacità di scrittura eccellente Capacità di espressione orale eccellente
	<b>Francese</b> Capacità di lettura elementare Capacità di scrittura elementare Capacità di espressione orale elementare
Capacità e competenze relazionali	Ottima capacità relazionale, coltivata sia in ambito personale che professionale, soprattutto grazie alla pluriennale esperienza come freelance, che ha contribuito all'abilità di confrontarmi sia col cliente diretto di un progetto che con le parti coinvolte (account e collaboratori).
Capacità e competenze organizzative	Gestione di un progetto completa: approccio del cliente, analisi della richiesta, proposta progettuale, realizzazione di bozze e di esecutivi, fidelizzazione del cliente. Capacità di coordinarmi e di coordinare un team di professionisti.
Capacità e competenze tecniche	Opero sia in ambiente <b>OSX</b> che <b>Windows</b> <b>HTML5</b> , XHTML e <b>CSS3</b> , secondo <b>standard W3C</b> e <b>multibrowser</b> Videoediting, Impaginazione, Illustrazioni, grafica 3D Conoscenza dei principi di usabilità e di <b>SEO</b>
Capacità e competenze artistiche	Adobe: Fireworks, Dreamweaver, Flash, Photoshop, Illustrator, In Design, Premiere 3D Studio Max Interface Builder (Xcode)  Ottima capacità di apprendimento di nuovi software
Altre capacità e competenze	Ottima manualità per l'illustrazione con differenti stili e tecniche rappresentative (matita, pennarello, acrilico, tempera, acquerello) e in computer grafica per mezzo di screen tablet.
Patente	Pratica agonistica di atletica leggera nell'Atletica Riccardi di Milano, nelle discipline dei 100mt, 200mt, 400mt, col conseguimento dei seguenti risultati principali: <b>1995</b> 1° ai Campionati Italiani Allievi 4x100 e 3° 4x400 <b>1997</b> 3° ai Campionati Italiani Juniores 4x100 <b>1999</b> 3° ai Campionati Italiani Assoluti 4x400 <b>2003</b> 3° ai Campionati Italiani Assoluti 4x100
	Europea, tipo B

Q  
V  
I  
S  
I  
V  
E  
N  
O  
I  
Z  
D  
O  
I  
N  
U  
M  
O  
C  
N  
I  
S  
I  
O  
T  
S  
I  
O  
E  
D  
S



Andrea  
Darsena  
Visualizer

advisual@advisual.it  
www.advisual.it